
Vertragskonditionen im Überblick 
✔ Unbefristete Laufzeit
✔ Jederzeit kündbar,

mit einer Frist von 2 Wochen
✔ Monatliche Abschläge
✔ Keine Kaution
✔ Zahlungsbedingungen per

SEPA Lastschrift, manuelle
Überweisung oder Barzahlung

Merkmale des Tarifs 
✔ Flexibilität aufgrund kurzer Laufzeit
✔ Sichere und zuverlässige Versor-

gung
✔ Bestpreis-Abrechnung:

Automatische Einordnung nach
Verbrauch in die jeweils günstigste
Tarifstufe

✔ Online Service möglich

TWO Erdgas VarioBEST
Jahres- 

verbrauch
Grundpreis

(netto)
Grundpreis

(brutto)*
Arbeitspreis

(netto)
Arbeitspreis

(brutto)*

Best4ONE** bis 10.000 kWh 73,20 €/Jahr 78,32 €/Jahr 12,324 ct/kWh 13,187 ct/kWh

Best4TWO bis 20.258 kWh 109,80 €/Jahr 117,49 €/Jahr 11,958 ct/kWh 12,795 ct/kWh

Best4FAMILY bis 55.455 kWh 164,70 €/Jahr 176,23 €/Jahr 11,687 ct/kWh 12,505 ct/kWh

über 55.455 kWh 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 11,984 ct/kWh 12,823 ct/kWh

Kleinverbrauchstarif
nur für Kochgas 
und Warmwas-

serbereitung
73,20 €/Jahr 78,32 €/Jahr 12,624 ct/kWh 13,508 ct/kWh

* In den Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der derzeitigen gesetzlichen Höhe von 7 % enthalten. 
** Für Landwirtschaft bis 10.000 kWh gilt die Preisstellung Best4ONE (über 10.000 kWh = Sondervertrag)
Die Einstufung erfolgt automatisch nach dem tatsächlichen Jahresverbrauch. Die gesamte Gaslieferung wird jedoch mindestens zum Preis der letzten Tarifstufe 
(über 55.455 kWh) abgerechnet.

Preisübersicht
Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung für Haushalte und Landwirtschaft für die Belieferung mit Erdgas 
aus dem Niederdrucknetz der T.W.O. Technische Werke Osning GmbH

TWO Erdgas VarioBEST

Persönliche  
Individuelle 
Tarifberatung

Für eine kostenlose Beratung  
stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Telefon: 05201 858-444
E-Mail: vertrieb@two.de

T.W.O. Technische Werke Osning GmbH
Gartnischer Weg 127 | 33790 Halle (Westfalen) | Telefon 05201  858-0 | Telefax 05201  858-210 | 24h-Notdienst 05201  858-100 | info@two.de | www.two.de

Haushalt 

TARIFDETAILS (GRUNDVERSORGUNG)
(Stand 01.01.2024)



ANLAGE

TWO Erdgas VarioBEST
Kleinver-

brauchstarif

Best4ONE
bis 10.000 kWh

Best4TWO
bis 20.258 kWh

Best4FAMILY
bis 55.455 kWh über 55.455 kWh

nur für Kochgas und 
Warm- 

wasserbereitung

Gesamtpreis (brutto)

Grundpreis pro Jahr (brutto, inkl. 7 % MwSt.) 78,32 €/Jahr 117,49 €/Jahr 176,23 €/Jahr 0,00 €/Jahr 78,32 €/Jahr

Arbeitspreis pro Kilowattstunde (brutto, inkl. 7 % MwSt.) 13,187 ct/kWh 12,795 ct/kWh 12,505 ct/kWh 12,823 ct/kWh 13,508 ct/kWh

Gesamtpreis (netto)

Grundpreis pro Jahr (netto) 73,20 €/Jahr 109,80 €/Jahr 164,70 €/Jahr 0,00 €/Jahr 73,20 €/Jahr

Arbeitspreis pro Kilowattstunde (netto) 12,324 ct/kWh 11,958 ct/kWh 11,687 ct/kWh 11,984 ct/kWh 12,624 ct/kWh

Darin enthaltende Preiskomponenten aus Steuern und Abgaben

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,186 ct/kWh 0,186 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,220 ct/kWh 0,510 ct/kWh

CO2-Preis 0,726 ct/kWh 0,726 ct/kWh

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 1,682 ct/kWh 1,972 ct/kWh

Darin enthaltende Preiskomponenten aus Netzentgelten

Netznutzungsentgelt (Grund- und Arbeitspreis) sowie Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung gemäß Preisblatt

Preiszusammensetzung der Grundversorgungstarife Erdgas ab 01.01.2024




